

مراسم یاد بود محمد مختاری و محمد جعفر پوپنده 14 آذر در امامزاده طاهر بر گزار می شود
يك شنبه 9 آذر 1382- 30 نوامبر 2003

به گزارش خبرنگار سرویس فرهنگ و اندیشه خبرگزاری کار ایران، ایلنا، فریبرز رئیس دانا از اعضای کانون نویسندگان ایران گفت: طی مراسمی جمعه 14 آذرماه برسرمار محمد مختاری و پوپنده در امامزاده طاهر از آنان تجلیل به عمل می آید.

رئیس دانا یاد آور شد: البته این مراسم از طرف سازمان معیني برگزار نمی شود بلکه تنها مراسمی است که برای ادای احترام از طرف دوستان این عزیزان و علاقه مندان به اهل قلم انجام می شود. وی در ادامه در باره برنامه های تدارک دیده شده برای این مراسم افزود: در این مراسم اعضای کانون نویسندگان و کمیته دفاع از قتل های زنجیره ای به سخنرانی های کوتاهی در باره مسائل مربوط خواهند پرداخت.

یاد آور می شود که پیش از این برگزار کنندگان این مراسم و خانواده های مختاری و پوپنده در باره زمان و انجام یا عدم انجام این مراسم تردید داشتند.

افزافه می نماید که خانواده های آنان 29 آذر به ایسنا اعلام کرده بودند که به خاطر محدودیت های اعمال شده از طرف وزارت کشور انجام این مراسم به تعویق افتاده است.

در همان حال فریبرز رئیس دانا هم سوم آذر ماه در گفت و گو با ایلنا اعلام کرده بود که خانواده های جان باختگان هنوز نتوانسته اند مکانی را برای برگزاری این مراسم مشخص کنند. پایان پیام

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

احمد چلبی برای دیدار و گفتگو با مقامات کشورمان وارد تهران شد

يك شنبه 9 آذر 1382- 30 نوامبر 2003

یک مقام آگاه در وزارت امور خارجه گفت : احمد چلبی ساعاتی پیش برای گفتگو با مقامات جمهوری اسلامی ایران در چارچوب رایزنی های مستمر شورای حکومت انتقالی عراق وارد تهران شد . این مقام آگاه در گفتگو با خبرنگار مهر، از دیدارهای سخنگوی شورای حکومت انتقالی عراق با مقامات بلند پایه کشورمان از جمله رئیس جمهور، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و وزیر امور خارجه در روزهای آینده خبر داد . وی از پاسخ به این سوال که آیا این سفر از قبل برنامه ریزی شده بود خود داری کرد . احمد چلبی عضو و سخنگوی شورای حکومت انتقالی عراق امروز از طریق مرز خسروی وارد ایران شد و مورد استقبال مقامات محلی قرار گرفت. وی رئیس حزب کنگره ملی عراق و یکی از 15 عضو شیعه شورای انتقالی 25 نفره عراق است . چلبی در پی تحولات اخیر در آرای اعضای شورای انتقالی عراق درباره زمان برگزاری انتخابات در این کشور به تهران سفر کرده است .

دیدگاههای نیروهای سیاسی در مورد شرایط کنونی ایران

آیت الله منتظری : چرا از فراندوم هراس دارند؟!

يك شنبه 9 آذر 1382- 30 نوامبر 2003

در آستانه برگزاری کنگره سازمان دانش آموختگان ایران، ادوار تحکیم وحدت، جمعی از اعضای شورای مرکزی و عمومی این سازمان با آیت الله منتظری دیدار و گفت و گو کردند. به گزارش خبرنگاری کار ایران، ایلنا، در نمایی که به دفتر این خبرگزاری ارسال شده، در آغاز این دیدار مهندس علی اکبر موسوی خوئینی، دبیر کل سازمان و نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی ضمن ارائه گزارشی از فعالیتها و مباحث مطروحه از ناحیه اساتید دانشگاه و عالمان دینی در کمیته سیاسی گفت: شرایط دوگانه و تضادهای موجود در قانون اساسی، کارآمدی آن را تحت تأثیر قرار داده و از طرفی بیم آن می رود که با ساز و کار پیش بینی شده در بازنگری سال 68 و ترکیب هیأت مربوطه برای تهیه پیش نویس، اصلاحی، آن را بدتر نماید و بالطبع برگزاری همه پرسی گزینه اصلی خواهد بود. دبیر کل سازمان ادوار تحکیم وحدت شرایط انتخابات مجلس هفتم را مبهم و مه آلود توصیف و اضافه کرد: علاوه بر نظارت استصوابی، افت شدید جایگاه مجلس و رد نمودن پی در پی مصوبات تأثیرگذار مجلس به بهانه های واهی توسط شورای نگهبان مهمترین مانع مشارکت مردم در انتخابات مجلس هفتم می باشد.

در این دیدار آیت الله منتظری ضمن خوش آمد گویی به حاضرین و تبریک عید سعید فطر، در مورد مجلس هفتم گفت: همان گونه که اعلام کرده ام قضاوت نهایی در مورد انتخابات مجلس هفتم را به آینده موکول

می‌کنم ولی قبل از انتخابات باید جایگاه مجلس احیاء شود و متأسفانه مجلسی که اکثریت آن با اصلاح طلبان است اینگونه با آن برخورد می‌شود.

آیت الله منتظری با اشاره به سخنان امام خمینی (ره) در بهشت زهرا مبنی بر اینکه قانونی که پدران و اجداد ما نوشتند برای ما الزام‌آور نیست، اعلام کرد: قانون اساسی که در سالیان قبل در جمهوری اسلامی نوشته شده برای نسل جدید تعهدآور نیست، چرا که این نسل در آن زمان امکان رأی دادن نداشتند و غیر از اصل مربوط به اسلامیت نظام که از اصول لایتغیر می‌باشد بقیه اصول آن وحی منزل نیست و قابل تغییر می‌باشد.

وی گفت: کسانی که در حاکمیت می‌گویند مردم ما را قبول دارند چرا از فراندوم هراس دارند؟! طبعاً اگر مردم این مکانیزم و این اشخاص را قبول داشته باشند به آنها رأی خواهند داد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

کشته شدن دو دیپلمات ژاپنی در عراق

یکشنبه 9 آذر 1382 - 30 نوامبر 2003

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، این دو نفر که در نزدیکی شهر تکریت مورد اصابت گلوله قرار گرفتند در حالی کشته شدند که برای خرید خودرو خود را متوقف کرده بودند.

"جونیشیرو کویزومی" نخست وزیر ژاپن اعلام کرد که ژاپن علیرغم این اتفاق همچنان به همکاریهای خود در زمینه بازسازی عراق ادامه خواهد داد. وی در ادامه گفت: "ما سیاست خود را تغییر نخواهیم داد و در مقابل حملات تروریستی تسلیم نخواهیم شد"

این دو دیپلمات 30 و 45 ساله که از کارمندان سفارت ژاپن در عراق بودند قصد شرکت در کنفرانسی با موضوع بازسازی عراق در تکریت را داشته اند. راننده خودرویی حامل این دو به شدت مجروح شده است این دو اولین قربانیان ژاپنی از زمان آغاز جنگ عراق می باشند.

به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، "یوریکو کاواگوچی" وزیر امور خارجه ژاپن در این ارتباط اظهار داشت: "این دیپلمات ها شبانه روز برای بازسازی عراق تلاش می کردند".

در حال حاضر مساله اعزام نیروهای ژاپنی به عراق موضوع بحث و مناقشه حاکم بر ژاپن است. وزارت دفاع ژاپن اعلام کرده است موقعیت حاکم بر جنوب عراق که محل استقرار نیروهای ژاپنی است تقریباً مستحکم و پایدار شده است. پایان پیام

دو سرباز آمریکائی در غرب عراق کشته شدند

رادیو آمریکا - یکشنبه 9 آذر 1382 - 30 نوامبر 2003

ارتش آمریکا در عراق می گوید، طی یک حمله ناگهانی به سربازان آمریکائی در بخش غربی کشور، دو سرباز آمریکائی کشته و یک سرباز زخمی شده است.

مقامات نظامی آمریکا در عراق می گویند، حمله کنندگان، افراد کاروان نظامی آمریکائی در نزدیکی شهر پر تلاطم حصابه و نزدیک به مرز سوریه را به رگبار گلوله بستند.

این حمله یکی از چندین حمله ای بود که در جاده های حاشیه ای شهر، در روز شنبه روی داد. هفت تن از مأموران امنیتی اسپانیا در جریان حمله واقع در جنوب بغداد زخمی شده و یا به قتل رسیدند.

مدت کوتاهی پس از آن، دو تن از دیپلماتهای ژاپنی و راننده عراقی آنان در حمله ای واقع در شمال پایتخت، در نزدیکی شهر تکریت کشته شدند.

ارتش آمریکا می گوید، روز شنبه و طی یک حمله ناگهانی به یک کاروان نظامی آمریکائی واقع در جنوب بغداد، یک پیمانکار غیر نظامی از کشور کلمبیا به قتل رسید.

در رویدادی دیگر، کره جنوبی می گوید دو تن از افراد این کشور در میان قربانیان حمله اخیر در عراق بوده اند.

وزارت امور خارجه کره جنوبی می گوید، این دو نفر روز یکشنبه و در حالی که سوار بر اتومبیل بطرف تکریت در شمال بغداد حرکت بودند در اثر اصابت گلوله به قتل رسیدند.

این تیر اندازی یکی از آخرین مجموعه تیر اندازیهائی بود که در جاده های اطراف شهر روی داده است.

رهبران موقت منتصب آمریکا در عراق، به دنبال درخواست‌های آیت‌الله العظمی سیستانی برای

برگزاری انتخابات کامل، با حاکم آمریکایی عراق مذاکرات کلیدی انجام دادند.

یکشنبه 9 آذر 1382 - 30 نوامبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، این مذاکرات ساعت 10 صبح روز گذشته (شنبه) آغاز شد و چهار ساعت به طور انجامید و انتظار می‌رود که امروز نیز دنبال شود.

گفته می‌شود که اختلاف عمیق در داخل شورای حکومت انتقالی عراق، باعث برگزاری نشست فوری با پل برمر حاکم آمریکایی عراق، شده است.

محمود عثمان، از اعضای این شورا در پایان مذاکرات روز گذشته گفت: قرار است چهارشنبه صبح و شاید زودتر، دیدار دیگری با پل برمر داشته باشیم. امروز هیچ تصمیم خاصی اتخاذ نشد؛ اما مطمئنم که به یک اتفاق نظر دست خواهیم یافت.

موفق الربیعی، از دیگر اعضای شیعه در شورای حکومت انتقالی عراق گفت که انتظار دارد مذاکرات با حکومت موقت ائتلاف، ادامه یابد.

احمد چلیبی، رییس شورای حکومت انتقالی عراق گفت: اصلی‌ترین موضوع، حفظ حاکمیت برای عراقی‌ها می‌باشد؛ البته ترجیح داده می‌شود که شورای انتقالی منعکس کننده‌ی دیدگاه‌های مردمی برای انتخابات باشد و البته همه‌ی مردم از جمله چهار میلیون تبعیدی ما باید در این انتخابات شرکت کنند. هیچ عراقی حاضر به تعویق زمان اعطای حاکمیت و خاتمه‌ی اشغالگری نیست.

ایاد علاوی، از حزب وفاق ملی عراق نیز گفت: اگر انتخاباتی که نیازمند اتفاق نظر است 14 ماه بعد برگزار شود، بهتر است.

اعضای شورای حکومت انتقالی عراق، اطمینان داده‌اند که از طریق مذاکره اختلافاتشان را حل خواهند کرد؛ اما انتقادهای بسیار زیاد است.

پنج گروه ملی و دموکراتیک عراق، با انتشار اطلاعیه‌ای از فقدان مشاوره و رایزنی با احزاب سیاسی و اجتماعی کشور انتقاد کرده‌اند. انتهای پیام

سید عبدالعزیز حکیم اظهار داشت، تمام اعضای شورای حکومت انتقالی عراق "به اتفاق آرا" با این امر موافقت که بهترین شیوه‌ی انتقال قدرت در عراق مشورت با مردم این کشور است.

یکشنبه 9 آذر 1382 - 30 نوامبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، سید عبدالعزیز حکیم، رییس مجلس اعلائی انقلاب اسلامی عراق و از اعضای شورای حکومت انتقالی امروز (یکشنبه) در گفت‌وگو با تلویزیون الجزیره اعلام کرد: شورای حکومت انتقالی، امروز به اتفاق آرا تصمیم گرفت که موضوع انتقال قدرت باید با مشورت با مردم عراق صورت بگیرد.

اظهارات حکیم در پی توافقی صورت گرفت که میان شورای حکومت انتقالی و نیروهای ائتلاف برای انتقال قدرت صورت گرفته است.

وی این تصمیم شورای حکومت انتقالی را مورد حمایت مجلس اعلائی انقلاب اسلامی عراق نیز دانست. انتهای پیام

رهبران تبعیدی عراق می‌گویند که به آمریکایی‌ها درباره‌ی بی‌نظمی‌های پس از صدام هشدار داده بودند؛ اما آنها توجهی نکردند

یکشنبه 9 آذر 1382 - 30 نوامبر 2003

ماه‌ها قبل از حمله به عراق، رهبران تبعیدی این کشور به سوی کاخ سفید، پنتاگون و وزارت امور خارجه‌ی آمریکا روانه شدند و پیام‌هایی درباره‌ی آینده‌ی کشورشان اعلام کردند. بدون این که هیچ یک از این پیام‌ها دارای طرح مشخص و اثباتی برای مراحل پس از سرنگونی صدام، متوقف کردن غارت‌ها و درگیری‌های ایجاد شده باشد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، مسعود بارزانی رهبر حزب دموکرات کردستان عراق، از متحدان دیرین آمریکا می‌گوید: بارها به آمریکایی‌ها گفتم که از همان دقیق اولی‌ی سقوط صدام، اگر حکومت جانشینی وجود نداشته باشد، در این خلاء قدرت شاهد هرج و مرج و غارتگری خواهیم بود. کمی توجه به تاریخ ما، وقوع این حوادث را آشکار می‌کند.

هشدارهای مشابهی از جانب کارشناسان بین‌المللی امور رفاهی و حتی از داخل دولت آمریکا، داده شده است. اشتباه در محاسبه و بی‌اهمیتی به طرح‌های پس از سقوط صدام، اکنون به دلیل افزایش موج حملات مرگبار در عراق از اهمیت جدی برخوردار شده است. به همین دلیل دولت بوش درصدد است تا زمان انتقال کنترل به عراقی‌ها را جلو اندازد. اکنون همان تبعیدی‌های سابق، از سردسته‌های پرانرژی آغاز جنگ منتقدان امروز دولت بوش شده‌اند که حتی برخی از آنها متهم به وارونه کردن حقایق در این میان نیز می‌باشند؛ اما اکثر این افراد می‌گویند که به دولت آمریکا قبل از جنگ درباره‌ی هرج و مرج‌های کنونی هشدار داده بودند.

حقیقت این است که دولت، تشویق‌های آنها برای آغاز جنگ را پذیرفت؛ اما هشدارهایشان را مدنظر قرار نداد.

کانان ماکیا، نویسنده‌ی عراقی که دو بار با بوش و چندین بار با مقام‌های آمریکایی دیدار کرده می‌گوید: من به آنها گفتم نگذارید خلاء قدرت ایجاد شود.

به گفته‌ی مقام‌های ارشد نظامی، در بسیاری موارد طرح جنگ در حقیقت همان طرح پس از جنگ بوده است.

دونالد رامسفلد وزیر دفاع آمریکا، درخواست کرده بود که تعداد نیروهای مهاجم را تا آنجا که می‌شود کم کرد و به فرماندهان خود دستور داده بود تا طرح‌های حمله را براساس سرعت و غافلگیری طرح ریزی کنند.

اما این طور که به نظر می‌رسد، دولت آمریکا متصور بوده نیروهای عراق و افسران پلیس پس از جنگ بر سر کارهایشان می‌مانند و با آنها همکاری می‌کنند. فرضیه‌ای که غلط از کار درآمد.

یکی از مقام‌های دفاعی می‌گوید: رهبری سیاسی تعابیر خاص خود را دارد. مقام‌های دولتی می‌گویند که آنها هشدارهای قبل از جنگ را شنیده‌اند؛ اما به قضاوت‌های خود عمل کرده‌اند. سین مک کومراک، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا می‌گوید: دولت ایالات متحده طرح‌های جامع، دقیق و کاملی برای پس از صدام داشت. پنتاگون نیز درگیر طرح‌های خود برای مقابله با فجایعی شد که هرگز رخ نداد؛ نظیر آتش سوزی گسترده در حوزه‌های نفتی و یا موج وسیع آوارگان. کمبودهای پس از جنگ خیلی زود و بلافاصله پس از سقوط صدام به چشم تبعیدی‌ها آمد. "رند رحیم فرانکی" که 23 نوامبر به عنوان سفیر عراق در واشنگتن منصوب شد، گفت: زمانی که مردم شروع به غارت کردند و آمریکایی‌ها به نظاره نشستند، فقط دریافتیم که بی قانونی، قانونی شده است و ما هنوز از این مساله رنج می‌بریم. ایاد علاوی، رهبر گروه تبعیدی وفاق ملی عراق می‌گوید: فکر نمی‌کنم اصلاً استراتژی وجود داشته است. در حقیقت لشکر سوم پیاده نظام می‌گوید، زمانی که آنها وارد بغداد شدند، هیچ دستورالعمل یا دستور ماموریتی وجود نداشت. در گزارش پس از اقدام این لشکر آمده است: به رغم اطمینان‌های اولیه از این که ارتش تکمیل کننده‌ی تغییرات رژیم است، هیچ طرحی برای نظارت و بازسازی حتی پس از ورود لشکر به عراق وجود نداشت. انتهای پیام

افزایش حمله به غیر نظامیان

بی بی سی - یکشنبه 9 آذر 1382 - 30 نوامبر 2003

در ادامه حملات به اهداف غیر نظامی در عراق، گزارشها از این کشور حاکی است که دو تبعه کره جنوبی در نزدیکی شهر تکریت در شمال عراق، به ضرب گلوله کشته شده‌اند. گفته می‌شود که این دو در استخدام یک شرکت برق رسانی آمریکایی بوده‌اند. همین گزارشها حاکی است که دو تبعه دیگر کره جنوبی در اثر این حادثه زخمی شده‌اند. گزارشها همچنین حاکی است که یک کارفرمای غیر نظامی کلمبیایی نیز روز شنبه (29 نوامبر) در نزدیکی شهر "بلاد" کشته شده است. این حملات پس از حمله به گروهی از نظامیان اسپانیایی در عراق رخ داده است.

در عراق می‌مانیم

در همین حال در واکنش به حمله مسلحانه به گروهی از افسران اطلاعاتی اسپانیایی و دو دیپلمات ژاپنی در عراق، هر دو دولت بر عزم خود برای ادامه مشارکت در بازسازی عراق تاکید ورزیده‌اند. در عملیات علیه نظامیان اسپانیایی، خودروهای حامل هشت افسر اطلاعاتی ارتش اسپانیا هنگام حرکت در شهرکی در جنوب بغداد هدف تیراندازی و پرتاب نارنجک قرار گرفت و هفت تن از سرنشینان این خودروها کشته شدند اما یکی از افسران همراه آنان جان سالم به در برد. ساعاتی بعد، به سوی اتومبیل حامل دو دیپلمات ژاپنی در نزدیکی شهر تکریت، زادگاه صدام حسین رییس جمهوری سابق عراق، تیراندازی شد که در نتیجه، این دو دیپلمات کشته شدند و راننده آنان نیز به شدت زخمی شد.

دو دیپلمات ژاپنی زمانی هدف حمله قرار گرفتند که عازم شرکت در اجلاسی در باره بازسازی مناطق شمال عراق بودند.

این نخستین بار از زمان سقوط رژیم سابق عراق است که شهروندان ژاپنی در آن کشور هدف سوء قصد قرار می‌گیرند.

حمله به خودرو افسران اسپانیایی شدیدترین مورد حمله علیه نیروهای این کشور در عراق بوده است. شبکه‌های تلویزیونی تصاویری را پخش کرده‌اند که گروهی از عراقی‌ها را هنگام لگد زدن به اجساد قربانیان این حمله و دادن شعارهایی به حمایت از صدام حسین نشان می‌دهد. واحدهای نظامی اسپانیا، متشکل از حدود یکهزار و سیصد نظامی، به عنوان بخشی از ائتلاف به رهبری آمریکا در عراق مستقر شده‌اند.

در پی کشته شدن افسران اسپانیایی، جرج بوش، رییس جمهوری آمریکا، ضمن تماس با خوزه ماریا آرنار، نخست وزیر اسپانیا، همدردی خود را با خانواده‌های قربانیان ابراز داشت.

نخست وزیر اسپانیا در پاسخ تاکید کرده است که اقدامات دشمنان آزادی مردم عراق نمی‌تواند در اراده اسپانیا برای کمک به تامین ثبات و بازسازی عراق خللی ایجاد کند.

جونچیرو کویزومی، نخست وزیر ژاپن، نیز در واکنش به خبر کشته شدن دیپلمات‌های آن کشور گفته است که این حمله نخواهد توانست دولت را از پیگیری سیاست‌های مورد نظر خود در عراق خود منصرف کند.

دولت ژاپن وعده داده است به منظور کمک به بازسازی عراق به آن کشور نیروی نظامی اعزام کند اما اجرای این وعده به دلیل مخالفت شدید مردم تا کنون به تعویق افتاده است. وزارت خارجه ژاپن اعلام کرده است که در پی این حمله، اقدامات امنیتی در اطراف سفارت آن کشور در بغداد تقویت شده است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 9 آذر

بی بی سی - يكشنبه 9 آذر 1382 - 30 نوامبر 2003

روزنامه های یکشنبه تهران گفته های دبیر شورای عالی امنیت ملی را با اهمیت دیده و در صدر اخبار خود از زبان وی نوشته اند که در قطعنامه اخیر شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، ایران به پیروزی بزرگی دست یافت و آمریکا هم مدرکی درباره تخلف های ایران ندارد.

شرق با تیتیر آمریکا اگر مدرکی دارد رو کند، مصاحبه حسن روحانی را به عنوان مهمترین خبر یکشنبه منعکس کرده و از زبان کسی که سرپرستی مذاکرات ایران با کشورهای اروپائی و آژانس بین المللی انرژی اتمی را به عهده داشت نوشته در بند ۸ قطعنامه به قصورهای جدی و مهم ایران اشاره شده این اشاره برای این در قطعنامه گنجانده شد که آمریکایی ها آبرومندانه از شورای حکام خارج شوند.

طنزنویس **آفتاب یزد** در ستون ثابت "خود نوشت" به یاد آورده که دبیر شورای عالی امنیت ملی پس از پایان نشست شورای حکام گفته بود ما هیجده سال مخفی کاری نکردیم بلکه هیجده ماه هم نشده البرادعی در گزارش خود باید می گفت دو ماه ولی ما اگر واقعا هم هیجده سال مخفی کاری کرده باشیم خوب کاری کرده ایم و کارمان قانونی بوده است.

آفتاب یزد در مقاله ای تبلیغات حکومت را درباره شکست آمریکا در بحران هسته ای ایران به نقد کشیده و نوشته اگر درست است که موفق شده ایم با توافق اروپائی ها از اجرای نقشه آمریکا و ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت جلوگیری کنیم چرا همین کار را نتوانستیم در مورد قطعنامه کمیسیون حقوق بشر انجام دهیم؟

سردبیر **آفتاب یزد** با اشاره در پاسخ به استدلال روحانیون محافظه کار نوشته اگر تاکید مجمع عمومی سازمان ملل بر نقض حقوق بشر در ایران نتیجه استقلال طلبی و عدالت خواهی جمهوری اسلامی است آیا موفقیت در مهار بحران هسته ای نتیجه خدشه دار شدن این اصول توسط جمهوری اسلامی است.

اشاره مقاله **آفتاب یزد** به مخالفت هائی که امام جمعه تهران و نشریات وابسته به جناح محافظه کار در مقابل محکومیت ایران در سازمان ملل به خاطر نقض حقوق بشر مطرح کرده و آن را بهائی دانسته اند که جمهوری اسلامی برای عدالت خواهی و استقلال طلبی خود می پردازد.

یاس نو در صدر گزارش های خود از زبان رییس جمهور ابراز امیدواری کرده که لویج منع شکنجه و جرم سیاسی که با مخالفت شورای نگهبان روبرو شده بود در مجمع تشخیص مصلحت به تصویب برسد.

ابراز امیدواری رییس دولت در وضعیتی صورت می گیرد که شورای نگهبان با قوانین اصلاحی مجلس در شش سال گذشته مخالفت کرده و در قطعنامه جدید مجمع عمومی سازمان ملل در محکومیت ایران به دلیل نقض موازین حقوق بشر، از شورای نگهبان به عنوان یکی از سدهای دموکراسی و رعایت حقوق بشر در ایران یاد شده بود.

یاس نو سخنان آیت الله خزعلی عضو محافظه کار سابق شورای نگهبان را نقل کرده که گفته است نباید به سروصداها درباره حقوق بشر توجه کرد ما اگر از دشمن ضربه بخوریم، با دین و انقلاب بمیریم بهتر است از اینکه بمانیم و با افراد نادان بسازیم چرا که این ذلت است.

عضو مجلس خبرگان به نوشته **یاس نو** با تاکید بر این که رییس جمهور باید مانند رهبر باشد و در مقابل اسرائیل و آمریکا بایستد گفته است اگر خدای نکرده مسئولان بالا، کمی سست بیابند، ملت شورش می کنند. در ماجرای امضای پروتکل، وقتی وجه آن روشن شد، مردم آرام شدند والا هم ائمه جماعت و هم ملت به خروش آمدند و می خواستند راهپیمایی کنند؛ ما چنین ملتی داریم.

شرق در مقاله ای ابراز امیدواری کرده که با تصویب قانون منع شکنجه سلول های انفرادی برای زندانیان سیاسی و مطبوعاتی جذف شود.

محمد کاظمی در مقاله **شرق** نوشته قانون تعریف جرم سیاسی هنوز پس از گذشت ۲۵ سال جامه تحقق نپوشیده و مجلس ششم نیز با همه تلاش خود نتوانست کاری کند در نتیجه علاوه بر بلاتکلیفی محاکم بایستی شاهد باشیم در حالی که گزارشگر خارجی امکان ملاقات با زندانیان سیاسی را دارد آنها نتوانند حتی با وکیل خود ملاقات کنند.

اعتماد در گزارشی با تاکید بر اینکه گروه های فشار در آستانه برگزاری انتخابات فعال شده اند از قول یکی از فعالان جنبش دانشجویی نوشته بخشی از حاکمیت هنوز به دنبال این استراتژی است که با دامن زدن به یاس مردم حضور خود را در قدرت تثبیت کند در حالی که فعالیت این گروه ها که به نوعی مافیای قدرت و ثروت وابسته اند بیانگر اتفاقات مهمی در آینده است.

هادی کحال زاده به **اعتماد** گفته است جناح راست به دلسردی مردم و پیروزی های خود در انتخابات آتی مجلس و ریاست جمهوری دلخوش است. پس تمام تلاش خود را به کار خواهد گرفت تا به انفعال و یاس فراگیری که در بین همه مردم هست دامن بزند اما مردم وقتی دیدند رفتار حاکمیت تغییری نمی کند از راه های دیگری برای بیان خواست های خود استفاده خواهند کرد.

انصاری راد رییس کمیسیون اصل نود مجلس به **اعتماد** گفته است بین ریشه های عقیدتی کسانی که قتل های زنجیره ای را مرتکب شدند و کسانی که تجمعات را به هم می زنند هیچ تفکیکی قایل نیستیم. اگر امامان جمعه این اقدامات را خلاف نظم و امنیت کشوری می دانند رسماً محکوم کنند، از نیروهای انتظامی و قوه قضایی تعقیب و محاکمه آنها را خواستار شوند.

اعتماد در گزارشی خبر داده که بیسکویت ها و شکلات های سمی و آرمیوه های بیهوش کننده که به صورت قاچاق وارد کشور می شود، این روزها در خیابان ناصر خسرو تهران به عنوان یک اسلحه سرد، در اختیار دزدان و کلاهبرداران و قاتلان قرار می گیرد.

به نوشته فرناز قلعه دار در **اعتماد** علاوه بر دزدان و کلاه برداران که با این سم های شیرین افراد را بیهوش می کنند، زنان و دخترانی هم بوده اند که با خرید این تنقلات مرگبار تصمیم به کشتن شوهر یا نامزد و یا مردان دیگری داشته اند و تاکنون چند جنایت خانوادگی با همین شیوه در تهران انجام گرفته است.